

令和6年10月1日（令和6年10月3日）

桂川円明寺地区下流河道掘削他工事 【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	桂川円明寺地区下流河道掘削他工事
工事地名	(自) 京都府乙訓郡大山崎町円明寺東島地先 (至) 京都府京都市西京区嵐山朝月町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 7月
2) 事務所名	淀川河川事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4021010008	1 4) 単価適用年月	2024年 8月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	150日間 自 令和 6年10月 2日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	京都市(1) 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	桂川	2 2) 処 分 費 等	29,520,000
		2 3) 公 告 日	令和 6年 7月 2日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	桂川円明寺地区下流河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 【円明寺地区】			式	1		66,126,620			
河川土工			式	1		65,577,500			
掘削工(ICT)			式	1		2,586,500			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	5,000	296.3	1,481,500			単-1号
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	5,000	221	1,105,000			単-2号
残土処理工			式	1		62,991,000			
整地		敷均し(ルーズ)	m3	1,000	126.1	126,100			単-3号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,000	377.9	377,900			単-4号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	9,000	3,663	32,967,000			単-5号
残土等処分			m3	9,000	3,280	29,520,000			単-6号
仮設工			式	1		549,120			
交通管理工			式	1		549,120			

設計内訳書

工事名	桂川円明寺地区下流河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員			人日	32	17,160				単-7号
直接工事費			式	1				66,126,620	
共通仮設費			式	1				4,560,677	
共通仮設費			式	1				1,056,677	
技術管理費			式	1				617,677	
保守管理(ICT)			式	1				19,677	内-1号
システム初期費(ICT)			式	1				598,000	内-2号
現場環境改善費(率計上)			式	1				439,000	
共通仮設費(率計上)			式	1				3,504,000	
純工事費			式	1				70,687,297	
現場管理費			式	1				13,743,000	
工事原価			式	1				140,795,490	

設計内訳書

工事名	桂川円明寺地区下流河道掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		18,194,510					
工事価格		式	1		158,990,000					
消費税相当額		式	1		15,899,000					
工事費計		式	1		174,889,000					

設計内訳書

工事名	桂川円明寺地区下流河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 【松尾地区】			式	1		35,051,833			
河川土工			式	1		1,068,549			
掘削工			式	1		117,401			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	370	317.3	117,401			単-1号
盛土工			式	1		534,109			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	80	6,131	490,480			単-2号
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	30	779.9	23,397			単-3号
路体(築堤)盛土		4.0m以上	m3	90	224.8	20,232			単-4号
法面整形工			式	1		331,374			
法面整形(切土部)		現場制約無 礫質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	180	852.1	153,378			単-5号
法面整形(盛土部)		法面締固め無 現場制 約無	m2	420	423.8	177,996			単-6号
残土処理工			式	1		85,665			

設計内訳書

工事名	桂川円明寺地区下流河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理	m3	30	122.5	3,675					単-7号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	2,733	81,990					単-8号
法覆護岸工		式	1		1,436,680					
作業土工		式	1		206,250					
埋戻し	土砂	m3	110	1,875	206,250					単-9号
多自然護岸工		式	1		1,230,430					
かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15~20cm	m2	71	17,330	1,230,430					単-10号
根固め工		式	1		21,935,682					
作業土工		式	1		92,780					
基面整正		m2	200	463.9	92,780					単-11号
根固めブロック工		式	1		21,842,902					
消波根固めブロック製作	4t型	個	236	68,310	16,121,160					単-12号

設計内訳書

工事名	桂川円明寺地区下流河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	概要
根固めブロック据付	4t型	個	236	9,212	2,174,032				単-13号
消波根固めブロック運搬	4t型	個	236	2,232	526,752				単-14号
吸出し防止材	t=10mm	m2	593	1,006	596,558				単-15号
袋詰玉石	4t用(長期性能型) 購入材	袋	44	55,100	2,424,400				単-16号
仮設工		式	1		10,610,922				
工事用道路工		式	1		3,233,114				
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	830	224.8	186,584				単-17号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	930	230.2	214,086				単-18号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	930	2,210	2,055,300				単-19号
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	873	890.2	777,144				単-20号
工事用道路撤去工		式	1		2,633,424				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	830	317.3	263,359				単-21号

設計内訳書

工事名	桂川円明寺地区下流河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	830	2,733	2,268,390					単-22号
整地	残土受入れ地での処理	m3	830	122.5	101,675					単-23号
土留・仮締切工		式	1		4,305,024					
大型土のう	製作・設置 採取土	袋	444	6,601	2,930,844					単-24号
大型土のう	撤去	袋	444	3,095	1,374,180					単-25号
交通管理工		式	1		439,360					
交通誘導警備員		人日	32	13,730	439,360					単-26号
直接工事費		式	1		35,051,833					
共通仮設費		式	1		6,617,360					
共通仮設費		式	1		2,727,360					
運搬費		式	1		1,764,360					
仮設材運搬費		t	150.8	11,700	1,764,360					単-27号

設計内訳書

工事名	桂川円明寺地区下流河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費 (率計上)		式	1		963,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,890,000					
純工事費		式	1		41,669,193					
現場管理費		式	1		14,696,000					
工事原価		式	1		56,365,193					

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 5000m3	式	1		19,677			
合 計					19,677			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	バックホ	式	1		598,000			
合 計					598,000			

内訳書<データ無し>

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	単価使用年月	摘要
							歩掛使用年月	

1 次単価表

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
							296.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	296.3	296.3	
計						296.3	
単価						296.3	円/m3

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
							221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	221	221	
計						221	
単価						221	円/m3

1 次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量		1	単価	126.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	126.1	126.1			
計						126.1			
単価						126.1	円/m3		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	377.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	377.9	377.9			
計						377.9			
単価						377.9	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,663	3,663	
	計					3,663	
	単価					3,663	円/m3

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	残土等処分		m 3	1	3,280	3,280	
	計					3,280	
	単価					3,280	円/m3

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	17,160	17,160		17,160
	計					17,160		
	単価					17,160	円/人日	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 A		人日	1	17,160	17,160	17,160	17,160
交通誘導警備員 A		人	1	17,160	17,160		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						17,160	
単価						17,160	円/人日

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 5000m3	式	1			19,677	19,677
掘削 (ICT) 保守点検		式	1			19,677	19,677
土木一般世話役		人	0.714	27,560	19,677		
計						19,677	
単価						19,677	円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費 (ICT)		バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000			
計					598,000			
単価					598,000	円/式		

1 次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	317.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	317.3	317.3		
計						317.3		
単価						317.3	円/m3	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6,131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	6,131	6,131		
計						6,131		
単価						6,131	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	779.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	779.9	779.9		
計						779.9		
単価						779.9	円/m3	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	224.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m3	1	224.8	224.8		
計						224.8		
単価						224.8	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	法面整形(切土部)	現場制約無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	852.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	852.1	852.1		
計						852.1		
単価						852.1	円/m2	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	単位	m2	数量	1	単価	423.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	423.8	423.8		
計						423.8		
単価						423.8	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	122.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	122.5	122.5			
	計					122.5			
	単価					122.5	円/m3		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	2,733
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	1	2,733	2,733			
	計					2,733			
	単価					2,733	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	1,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,875	1,875		
	計					1,875		
	単価					1,875	円/m3	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15~20cm	単位	m2	数量		単価	17,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	かごマット設置 (スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15~20cm 全ての費用	m 2	71	15,780	1,120,380		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	30	3,663	109,890		
	計					1,230,270		
	単価					17,330	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	463.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	463.9	463.9			
計						463.9			
単価						463.9	円/m2		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	消波根固めブロック製作	4t型	単位	個	数量		236	単価	68,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック製作		2.5tを超え5.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉)	個	236	65,830	15,535,880			
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	3.29	177,800	584,962			
計						16,120,842			
単価						68,310	円/個		

1 次単価表

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	根固めブロック据付	4t型	単位	個	数量	1	単価
							9,212
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック積込み		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,910	1,910	
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 20個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	7,302	7,302	
計						9,212	
単価						9,212	円/個

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	消波根固めブロック運搬	4t型	単位	個	数量	1	単価
							2,232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 2個 0.5km 以下	個	1	2,232	2,232	
計						2,232	
単価						2,232	円/個

1次単価表

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	吸出し防止材	t=10mm	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
吸出し防止材設置			m 2	1	1,006	1,006	
計						1,006	
単価						1,006	円/m2

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	袋詰玉石	4t用(長期性能型) 購入材	単位	袋	数量	44	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
袋詰玉石		4t用(長期性能型) 購入材 設置	袋	44	45,940	2,021,360	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	110	3,663	402,930	
計						2,424,290	
単価						55,100	円/袋

1次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	224.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m3	1	224.8	224.8			
計						224.8			
単価						224.8	円/m3		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	230.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	230.2	230.2			
計						230.2			
単価						230.2	円/m3		

1 次単価表

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m 3	1	2,210	2,210		
計						2,210		
単価						2,210	円/m3	

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	873	単価	890.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	873	392	342,216		
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 41日 無 有	枚	94	4,626	434,844		
計						777,060		
単価						890.2	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
							317.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	317.3	317.3	
計						317.3	
単価						317.3	円/m3

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
							2,733
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	1	2,733	2,733	
計						2,733	
単価						2,733	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	122.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	122.5	122.5		
計						122.5		
単価						122.5	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	大型土のう	製作・設置 採取土	単位	袋	数量	444	単価	6,601
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	444	4,567	2,027,748		
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m ³	370	230.2	85,174		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m ³	370	2,210	817,700		
	計					2,930,622		
	単価					6,601	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量	444	単価	3,095
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	444	714.9	317,415.6			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m ³	370	2,733	1,011,210			
整地	残土受け入れ地での処理	m ³	370	122.5	45,325			
計					1,373,950.6			
単価					3,095	円/袋		

1 次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	13,730
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13,730	13,730		
計						13,730		
単価						13,730	円/人日	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	11,700
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 8.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	2	4,350	8,700		
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
計						11,700		
単価						11,700	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	177,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	107,000	110,210			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	67,574	67,574			
諸雑費 (まるめ)		式	1		16			
計					177,800			
単価					177,800	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	袋詰玉石	4t用(長期性能型) 購入材 設置	単位	袋	数量	10	単価	45,940
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.35	27,560	9,646			
特殊作業員		人	0.35	24,960	8,736			
普通作業員		人	0.65	23,192	15,074			
バックホ(クローラ型) 運転	標準型・クレーン機能付・排出ガス対策型(第3次) 山積0.8m	日	0.4	53,710	21,484			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.5	42,800	21,400			
袋詰玉石用袋材	4t用	袋	10	18,300	183,000			
割栗石	15~20cm	m ³	25	8,000	200,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		60			
計					459,400			
単価					45,940	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	392
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	27,560	8,130			
とび工		人	0.295	27,352	8,068			
普通作業員		人	0.295	23,192	6,841			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	53,470	15,773			
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		388			
計					39,200			
単価					392	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 41日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	4,626
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	3,526	3,526		
整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					4,626		
単価					4,626	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価 4,567
土木一般世話役		人	0.192	27,560	5,291	
特殊作業員		人	0.192	24,960	4,792	
普通作業員		人	0.192	23,192	4,452	
大型土のう袋材	H = 1.08m W = 1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6mを超え20m以下	日	0.192	57,540	11,047	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.192	42,800	8,217	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		871	
計					45,670	
単価					4,567	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価 714.9
土木一般世話役		人	0.075	27,560	2,067	
特殊作業員		人	0.075	24,960	1,872	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.075	42,800	3,210	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					7,149	
単価					714.9	円/袋

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							13,730
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	13,728	13,728		
諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
計					13,730		
単価					13,730	円/人日	

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 8.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価
							4,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A	製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					4,350		
単価					4,350	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量	単価	金額	単価	3,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	2	1,500	3,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					3,000			
単価					3,000	円/t		

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ)運転	標準型・クレーン機能付・排出ガス対策型(第3次)山積0.8m	日	1			53,710
運転手(特殊)		人	1	24,752	24,752	
軽油		L	125	146	18,250	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1	10,700	10,700	
諸雑費(まるめ)		式	1		8	
計					53,710	
単価					53,710	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転		単位	日	数量	1	53,470
運転手 (特殊)		人	1	24,752	24,752	
軽油		L	119	146	17,374	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 2.9t吊	日	1.06	10,700	11,342	
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
計					53,470	
単価					53,470	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6mを超え20m以下	単位	日	数量	1	57,540
運転手 (特殊)		人	1	24,752	24,752	
軽油		L	119	146	17,374	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.44	10,700	15,408	
諸雑費 (まるめ)		式	1		6	
計					57,540	
単価					57,540	円/日